Fecha la carta vinti e çinco días de ochobre, era de mille e trezientos e quaraenta e 
ocho annos. Rengnante el rey don Fernando con sua muller la reyna donna Costançia en 
Castiella, en León, en Toledo, en Gallizia, en Sevilla, en Córdova, en Murçia, en Jahén, enno 
Algarabe e sennor de Molina. Don Fernando, por la graçia de Dios obispo de Oviedo. Don 
Pedro Gonçáliz de Santdoval, adelantrado mayor del rey en tierra de León e de Asturias. 

E nos, vendedores sobredichos, esta carta que mandamos fazer e en conçello oymos 
leer, con nuestras manos propias la rovramos e la confirmamos, e connosçemos en ella estos 
signales (S S). 

Presientes: Martión Pérez, clérigo del abbat de Sant Vecinti. Alffonso Ordúnniz de 
Tudela. Gonçalo Iohánniz de Çimadevilla, andador de bestias. Françisco Alffonso, omne de 
Johan Alffonso, canónigo. Pedro Iohánniz e Johan Alffonso, escrivanes. Diego Martíniz, fillo de 
Martión Domínguiz, ferrero, e otro omnes.  

Coram testes.- Petrus testis.- Iohannes testis.- Martinus testis. 
Yo, Diego, la fiz por mandado de Andreo Martíniz, notario público del rey en Oviedo. 
Yo, Andreo Martíniz, notario ia dicho, en esta carta que Diego fizo por mio mandado 

pusi mio signo (S). 
Registrada. 

23 
1311, febrero, 22.- Oviedo, claustro de San Salvador de Oviedo. 
El Cabildo catedralicio de San Salvador de Oviedo instituye a Gonzalo Pérez, arcediano de 
Benavente, y a Fernando Pérez, clérigo, como procuradores in solidum para representarlos en 
juicio ante la Curia romana contra maestre Gonzalo, abad de Arvas y canónigo de Oviedo. 

A.- Pergamino, 265 x 342 mm. 
ACO, serie A, carp. 9, nº 3. 

14 Escrito sobre raspado. 

8 Andrés Martínez I 

549 

Reg.: Santos Larragueta, Catálogo de pergaminos, nº 427, p. 152. 

In nomine Domini, amen. Nouerint uniuersi presentis procuracionis seriem inspecturi 

quod nos, Capitulum Ouetensis ecclesie, congregati in claustro ipsius ecclesie per pulsacionem 
campane, prout moris est, facimus, constituimus et ordinamus venerabilem uirum domnum 
Gundissaluum Petri, archidiaconum de Benauento in eadem ecclesia, licet absentem tanquam 
presentem, ac Fernandum Petri, clericum dyocesis Ouetensis, presentem et mandatum 
suscipientem, procuratores nostros, actores, defensores et nuncios speciales et utrumque 
eorum in solidum ita quod non sit melior condicio occupantis, ad prosequendum in Curia 
romana uel alibi causam appellacionis nomine nostro ad Sedem Apostolicam interfecte contra 
discretum uirum magistrum Gundissaluum, abbatem de Aruis et canonicum ouetensem, a 
quibusdam grauaminibus nobis illatis a reuerendo patre domno Gundissaluo, episcopo 
legionense, qui se asserit executorem de mandato Sedis Apostolice cuiusdam gratie quam dicit 
factam domne Constancie, Castelle et Legionis regine, in qua dicit eidem regine per 
sanctissimum patrem nostrum domnum Clementem, Papam quintum, concedit ut quatuor 
clerici predicte regine seruientes per quinquennium in absentia fructus integre suarum 
percipiant prebendarum, super executione administrationis prouentum et redituum prebende 
quam dictus abbas habet in dicta ecclesia Ouvetensis sibi in absencia faciende prout in dicta 
appellatione plenius continetur. Dantes et concedentes predictis procuratoribus nostris et 
cuilibet eorum in solidum plenam et liberam potestatem notificandi coram dicto domno 
episcopo Legionense appellacionem nomine nostro interpositam super grauaminibus per eum 
nobis illatis ut dictum est, et petendi ab eo ut grauamina reuocet ac appellationes si necesse 
fuerit petendi si grauamina reuocare noluerit, ac agendi et defendendi, litem contestandi, 
iuramentum calumpnie et de ueritate dicenda, et cuiuslibet alterius generis in animas nostras 
prestandi, et aduerse parti, si opus fuerit, deferendi terminos et dilationes petendi, exceptiones 
cuiuslibet generis proponendi, testes, instrumenta et litteras producendi, et alteram partem 
iurare videndi, iud[i]ces et notarios eligendi, associandi ac eciam recusandi, sentenciam 
petendi, appellandi, appellacionem prosequendi, beneficium restitutionis in integrum et 
absolutionis tociens quociens opus fuerit implorandi, crimina et deffectus opponendi, et 
generaliter omnia et singula faciendi et exercendi super premissis in iuditio et extra que nosmet 
facere et excercere possemus si presentes essemus. Promittentes nos firmum et ratum 
perpetuo habituros quicquid predictos procuratores nostros uel alterum ipsorum in premissis et 
circa premissa factum et procuratum fuerit siue gestum. Et uolentes dictos procuratores 
nostros et alterum ipsorum releuare ab onere satisdandi, promittimus notario infrascripto 
stipulanti nomine et uice quorum interest vel intererit iudicio sisti et iudicatum solui cum 
omnibus suis clausulis sub obligacione omnium bonorum nostrorum. Et ne hoc in dubium 
deducatur, presentem procuracionem appensione sigilli nostri fecimus communiri. Et ad 
euidenciam pleniorem rogauimus Andream Martini, publicum in ciuitate Ouetense auctoritate 
regia notarium, ut eidem signum suus apponeret consuetum.